

November 01, 2021



BankIslami

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

BankIslami Pakistan Limited
11th Floor, Executive Tower, Dolmen City,
Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi.
Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111
Fax: 35378373
www.bankislami.com.pk

Our Ref: 100.2.545

**Subject: Reminder to Shareholders for Conversion of Physical Shares into Book Entry Form
and to Update the Mandatory Bank Account Details**

Dear Sir,

Enclosed is reminder for shareholders of the Bank who have not yet provided their IBAN details and for shareholders of the Bank to convert their physical shares into book entry form.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

Muhammad Shoailh
Company Secretary

NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR CONVERSION OF PHYSICAL SHARE OF BANKISLAMI PAKISTAN LIMITED INTO BOOK ENTRY FORM AND TO UPDATE THE MANDATORY BANK ACCOUNT DETAILS

With reference to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017, Securities and Exchange Commission of Pakistan, through its letter No. CSD/ED/MISC/2016-639-640 dated March 26, 2021, has required listed companies to replace the existing physical shares issued by them into Book Entry Form. In compliance to regulatory requirement, shareholders of BankIslami Pakistan Limited holding physical share certificates are requested to convert their physical shares certificates into Book Entry Form. Shareholders of Bank may contact their Broker (a PSX member), CDC Participant or CDC Investor Account Services Department of Central Depository Company of Pakistan Limited for assistance in opening CDC Account.

The aforementioned conversion will benefit to shareholders i.e readily available share(s) for sale and purchase at better rates; instant credit of entitlements (bonus shares and rights shares); and eliminate the risk of loss of shares, etc.

Further, pursuant to Section 242 of the Companies Act, 2017, SECP S.R.O 421(1)/2018 dated April 02 2018, and SECP letter No. CL/CSD/MISC/2014-30 dated March 19, 2021, it is mandatory for the listed companies to pay Cash Dividend to their Shareholders only through electronic mode directly into Shareholders' Bank Account, instead of issuing physical Dividend Warrants. Shareholders those who have not yet provided the IBAN are requested to contact the Bank's share registrar at the below address or Broker (a PSX member), Participant/Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan Limited (as the case may be) and provide complete bank details and comply regularity requirement.

**CDC Share Registrar Services Limited,
Central Depository Company of Pakistan Limited
Head Office, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal
Karachi-74400 Tel: (92) 0800-23275 Fax: (92-21) 34326040
URL: www.cdcsrsl.com, Email: info@cdcsrsl.com**

Dated: November 01, 2021

On behalf of the Bank
-sd-

Muhammad Shoaib
Company Secretary

بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے فزیکل حصص کو بُک انٹری فارم میں تبدیل کرنے اور بینک اکائونٹ کی تفصیلات کو لازمی اپ ڈیٹ کرنے کے لیے شیئر ہولڈرز کو نوٹس

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 72 کی دفعات کے حوالے سے، سیکوریٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے خط نمبر CSD/ED/MISC/2016-639-640 کے ذریعے مورخہ 26 مارچ 2021 کو لسٹڈ کمپنیوں کو اپنے فزیکل حصص کو بُک انٹری کی شکل میں تبدیل کرنے کی ہدایات جاری کی ہیں۔ مندرجہ بالا ریگولیٹری ضرورت کی تعمیل میں، بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے فزیکل حصص کے سرٹیفیکیٹ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل حصص کے سرٹیفیکیٹ کو بُک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ بینک کے حصص یافتگان سی ڈی سی اکائونٹ کھولنے میں مدد کے لیے اپنے بروکر (پی ایس ایکس ممبر) سی ڈی سی پارٹی سیپینٹ یا سی ڈی سی انویسٹر اکائونٹ سروسز، سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کے سیکشن سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مذکورہ بالا تبادلوں سے حصص یافتگان کو فائدہ ہوگا۔ یعنی بہتر قیمتوں پر فروخت اور خریداری کے لیے آسانی سے دستیاب حصص، حقداروں کا فوری استحقاق (بونس حصص اور حقوق حصص)، اور حصص وغیرہ کے گم ہونے کے خطرے کو ختم کریں۔

مزید یہ کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کے تحت، ایس ای سی پی ایس آر او 421(1)/2018 مورخہ 02 اپریل 2018 اور ایس ای سی پی لیٹر نمبر CL/CSD/MISC/2014-30 مورخہ 19 مارچ 2021 کے تحت، لسٹڈ کمپنی فزیکل منافع کے وارنٹ جاری کرنے کے بجائے صرف شیئر ہولڈرز کے بینک اکائونٹ میں الیکٹرانک انداز کے ذریعے اپنے حصص یافتگان کو کیش منافع ادا کریں گی۔ حصص یافتگان کو جنہوں نے ابھی تک آئی بی اے این فراہم نہیں کیا ہے، درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک کے شیئر رجسٹرار سے نیچے دیے گئے پتے پر رابطہ کریں یا بروکر (پی ایس ایکس ممبر)، سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کے پارٹی سیپینٹ / سرمایہ کار اکائونٹ سروسز (جیسا کہ ہوسکتا ہے) پر رابطہ کریں اور بینک کھاتہ کی مکمل تفصیلات فراہم کریں اور ریگولیٹری ہدایات کی تعمیل کریں۔

سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ

ہیڈ آفس، سی ڈی سی ہائوس، 99-بی، بلاک بی،

ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل کراچی - 74400

34326040 (92-21) فیکس 0800-23275 (92) ٹیلیفون

www.cdcsrsl.com : یو آر ایل

info@cdcsrsl.com : ای میل

تاریخ

01 نومبر 2021

بینک کی جانب سے

-sd-

محمد شعیب

کمپنی سیکریٹری